
Päkapikk Pepeopetaff 
susisevaid häälikuid

Susisevad j a põrisevad häälikud 
saavad nii mõnelegi lapsele kõ
nelemisel või valju häälega lu
gemisel komistuskiviks.

Erinevate häälikute hääldamist ai
tavad harjutada logopeed Liili Rem- 
meli kirjutatud ”Päkapikumetsa 
lood”, mis on praegu müügil raama
tukauplustes. Jutukogumiku on illust
reerinud Kaisa Puustak.

Päkapikumetsas kohtuvad lapsed 
päkapikk Pepega, kes elab ühe väga 
vana vahtrapuu õõnsuses. Pepe seik
luste edenedes annavad endast mär
ku teisedki metsaelanikud -  Piparkoo- 
gi Peedu, sisalik Selly, sääsk 
Siss-Viss, siil Siim, härjapõlvlane 
Hämpertimm ja näkineid Nääpsu.

”Logopeedide töös tuleb tihti ette 
juhuseid, kus laps saab r -  või s-hää- 
liku õige hääldamise küll selgeks, 
kuid ei hakka seda ikkagi kõnes ka
sutama,” selgitab Liili Remmel. Ta on 
pannud oma raamatu tegelased seik
lema ja omavahel rääkima nii, et igas 
jutukeses on peidus ka salanipp hääl
duse harjutamiseks. Näiteks selleks, 
et saada teada, kuidas sisalik Selly ja 
sääsk Siss-Viss torti tegid, peab kok
ku lugema hulga s-tähega sõnu: 
"Sääsk ja  sisalik sibasid koos sibula 
järele. Selly tegi sibula sisust suure 
sibulatordi. Sibulakoorest sai sääsk 
Siss-Viss endale siidise salli"

Liili Remmel ütleb, et kõik Päka- 
pikumetsa lood ja teised jutukesed sel
les raamatus on kirjutatud konkreet
setele lastele, kes on käinud tema juu
res häälikuid õigeks seadmas.

Näiteks jutukese ”Suuga teeb suu
re linna” kirjutas ta lapsele, kel oli ras
kusi käändelõppudega. Lugu kilpkon
nast, kes elab laua all sussi sees, sün
dis aga kohtumisest väikese poisiga, 
kel oli kodus sõbraks just selline kilp
konn.

Liili Remmeli hinnangul tasub kor
rektse kõne ja puhta häälduse nimel 
vaeva näha. ”Kui kolme- või viieaas
tane laps räägib r- i, s -i või mõnd 
muud häälikut valesti, võib see ju tun
duda armas,” nendib logopeed. ”Kuid
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mõelge, kuidas kõlab pudine häälda
mine täiskasvanu suust.”

Lisaks hääldusharjutustele » h  
Liili Remmeli raamat ”Päkapikumet- 
sa lood” avastada aastaaegu, õppida 
tundma, loomi, putukaid, lilli, taimi 
-  kogu meid ümbritsevat elukeskkon
da. Samuti tabada looduse seaduspä
rasusi.

Raamatu tekstid on küll lühikesed, 
kuid mitte lihtsad. Paljud inimlikud 
väärtused on peidus ridade vahel. Lo
gopeed Liili Remmel loodab, et va
nematel on aega koos lapsega Päka
pikumetsas toimetada ning õunapõn- 
ni, rebasetüdruku ja trollidega seigel
da.

”Täiskasvanu võiks aidata lapsel 
neid tekste küsimuste abil lahti mõ
testada,” soovitab Liili Remmel, lisa
des, et vesteldes areneb ka lapse sõ
navara ja kõne.
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